Российская Федерация
Республика Хакасия

Глава Ал]’айского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагьи-iыц пазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« lz» рр. 2023 № /l -рг
с. Белый Яр

О назначении публичных слушаний по
рассмотрению проектов внесения
изменений в Правила землепользования и
застройки Белоярского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

В соответствии со сг. 5.1, 8, 9, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, сг. 15, 28 Федерального закона от 06.10.2003 №1з1-ФЗ
«Об общих принципах организации Местного самоуправления в Российской
Федерации», сг, 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О вi-ieсении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положение о
порядке организации и проведения обществeI-шых обсуждений или публичIiых
слушаний в области градостроительной деятельности в Алтайском районе,
утвержденного решением Совета депутатов Алтайского районного от 14.04.2022
N9 28, с учетом рекомендаций, содержащихся в протоколе Комиссии по
рассмотрению вопросов территориального планирования, градостроительного
зонирования и uiioй градостроителы-юй деятельности в Алтайском районе
от 23.08.2023 № 7, руководствуясь сг. сг. 10, 24 Устава муниципального образования
,Алтайский район,

1. ГIaзIiaчить публичI-ше слушания по рассмотрению проектов Biiecenия
изменений в Правила землепользования и застройки Белоярского сельсовета от
29.12.2012 № 92 в срок, не превышающий одного месяца с даты опубликовaI-тя
оповещения о начале публичных слушаний в газете «Сельская правда» и на
:официальном сайте администрации Алтайского района https.//www.1n0-a1tay.1u.

2. Публичные слушания провести 25 сентября 2023 года в 10 часов ОО минут в
здании администрации Белоярского сельсовета, расположенной по адресу:
Республика Хакасия, Алтайский район, село Белый Яр, улица Советская, 6.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального
опубликования в газете «Сельская правда» и на офшIИальном сайте администрации
Алтайского района https ://чпдкц.n]o-а1taу.1-и.

Глава Алтайского района И.И. ВойI-юва